N° 257, de 1994-CN (nO 709/94, na origem), encaminhando 
a Medida Provis6ria nO 602, de 2 de setembro de 1994, que autori­
za o Poder Executivo a abrir ao Orçamento da Seguridade Social 
da União, em favor do Ministério do Exército, crédito extraordiná­
rio no valor de R$ 1.106.410,00 (hum milhão, cento e seis mil, 
quatrocentos e dez reais) para atender despesas com as etapas fi­
nais do Programa de Distribuição Emergencial de Alimentos -
PRODEA. 

N° 258, de 1994-CN (n° 710/94, na origem), encaminhando 
a Medida Provisória n° 603, de 2 de setembro de 1994, que autori.i 
za o Poder Executivo a abrir ao Orçamento da Seguridade Social 
da União, em favor do Ministério da Integração Regional, crédito 
extraordinário no valor de R$ 2.181.818,00 (dois milhões, cento e 
oitenta e um mil, oitocentos e dezoito reais) para os fins que espe­
cifIca. 

N° 259, de 1994-CN (nO 719/94, na origem), encaminhando 
a Medida Provisória n° 604, de 6 de setembro de 1994, que conce­
de novo prazo para conclusão do Inventário do Instituto Nacional 
de Assistência Médica da Previdência Social-INAMPS, extinto

[...]

N° 260, de 1994-CN (nO 720/94, na origem), encaminhando 
a Medida Provisória nO 605, de 6 de setembro de 1994, que autori­
za o Poder Executivo a abrir ao Orçamento da Seguridade Social 
da União, em favor do Ministério da Integração Regional, crédito 
extraordinário no valor de R$ 38.786500,00 (trinta e oito milhões, 
setecentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais) para os fins que 
especifIca, e dá outras providências. 

N° 261, de 1994-CN (n° 721/94, na origem), encaminhando 
a Medida Provisória nO 606, de 6 de setembro de 1994, que dispõe 
sobre a Nota do Tesouro Nacional- NI'N, e sua utilização para

[...]

N° 276, de 1994-CN (nO 771/94, na origem), encaminhando 
a Medida Provisória n° 621, de 22 de setembro de 1994, que auto­
riza o Poder Executivo a abrir ao Orçamento de Investimento das 
Empresas Estatais, em favor das Centrais Elétricas do Norte do 
Brasil S.A., crédito extraordinário no valor de R$ 15.479.072,00 
(quinze milhões, quatrocentos e setenta e nove mil e setenta e dois 
reais), para os fms que especifica. 

N° 277, de 1994-CN (nO 772/94, na origem), encaminhando 
a Medida Provisória nO 622, de 22 de setembro de 1994, que dis­
põe sobre as contribuições para o Programa de Integração Social­
PIS, e para o Programa de FOIIl1ação do Patrimônio do Servidor

[...]

Término do prazo e perda da eficácia da Medida Pro­
visória nO 620, de 15 de setembro de 1994, que autoriza o 
Poder Executivo a abrir ao Orçamento da Seguridade Social 
da União, em favor do Ministério da Integração Regional, 
crédito extraordinário no valor de R$4.370.914,00 (quatro 
milhões, trezentos e setenta mil, novecentos e quatorze 
reais), para os fins que especifica. 

1.2.3 - Discursos do Expediente 

DEPUTADO ALDO REBELO - Preocupação com o con­
tencioso criado em tomo da Proposta Orçamentãria. 

DEPUTADO UBIRATAN AGUIAR - Compromisso do 
Governo Federal para com a Educação, no âmbito do Orçamento.

[...]

1.3 - ORDEM DO DIA 

- Medida Provisória n° 621, de 22 de setembro de 1994, 
que autoriza o Poder executivo a abrir ao Orçamento de Investi­
mento das Empresas Estatais, em favor das Centrais Elétricas do 
Norte do Brasil SA., crédito extraordinãrio no valor de 
R$15.479.072,OO (quinze milhões, quatrocentos e setenta e nove 
mil e setenta e dois reais), para os fms que especifica. Apreciação 
sobrestada, após parecer de plenãrio pela sua admissibilidade, 
sendo aberto prazo regimental de 24 horas para interposição de re­
curso. 

- Medida Provisória n° 623, de 23 de setembro de 1994, 
que dispõe sobre a vinculação da fundação Osório e dá outras pro­